ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 20 августа 2024 г. № 420

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок разработки,

реализации и оценки эффективности

государственных программ Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности

государственных программ Республики Тыва, утвержденный постановлением

Правительства Республики Тыва от 19 июля 2023 г. № 528, следующие измене-

ния:

1) абзац второй пункта 1.7 изложить в следующей редакции:

«Формирование, представление, согласование и утверждение документов

и информации, в том числе паспортов государственных программ, запросов на

изменение паспортов государственных программ, планов реализации государ-

ственных программ, отчетов о ходе реализации государственных программ, а

также иных документов и материалов будет осуществляться в информационной

системе по мере ввода в эксплуатацию ее компонентов и модулей.»;

2) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. В целях обеспечения управления реализацией государственной про-

граммы Правительство Республики Тыва определяет куратора.

2

Куратором назначается курирующий соответствующую отрасль замести-

тель Председателя Правительства Республики Тыва.

Состав управляющего совета утверждается распоряжением Правитель-

ства Республики Тыва. Куратор формирует управляющий совет и является его

председателем.»;

3) подпункт «г» пункта 5.2 признать утратившим силу;

4) в абзаце четвертом пункта 5.6 слова «согласно приложению № 10» за-

менить словами «согласно приложениям № 10, 13 и 14»;

5) подпункт «б» пункта 6.5 изложить в следующей редакции:

«б) направляет проект перечня государственных программ в Правитель-

ство Республики Тыва для утверждения распоряжением Правительства Респуб-

лики Тыва;»;

6) дополнить приложениями № 13 и 14 следующего содержания:

3

«Приложение № 13

к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности государственных

программ Республики Тыва

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе реализации государственной программы Республики Тыва

___________________________________________________
(наименование государственной программы)

за __________________________
(отчетный период)

Наименование

мероприятия (объекта)

Объемы финансирования (тыс. рублей) Фактический

результат вы-

полнения ме-

роприятий (в

отчетном пе-

риоде и нарас-

тающим ито-

гом с начала

года) <*>

всего федераль-

ный бюд-

жет

республиканский бюджет местные

бюджеты

внебюджет-

ные источ-

ники

план факт план факт преду-

смотрено

програм-

мой

утверждено на

____ год зако-

ном Республики

Тыва о респуб-

ликанском

бюджете

предусмотре-

но уточненной

бюджетной

росписью на

отчетный пе-

риод

исполнено

(кассовые

расходы)

план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма 1 (указывается наименование подпрограммы)

1. мероприятия, всего

1.1. .......

1.2. ..........

и т.д.

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2. капитальные вложе-

ния, всего

2.1. .......

2.2. .......

и т.д.

3. содержание учрежде-

ний, всего

3.1. ...........

3.2. ...........

и т.д.

Итого по подпрограмме

Подпрограмма 2 (указывается наименование подпрограммы)

1. мероприятия, всего

1.1. ..........

1.2. ..........

и т.д.

2. капитальные вложе-

ния, всего

2.1. .......

2.2. .......

и т.д.

3. содержание учрежде-

ний, всего

3.1. ...........

3.2. ...........

и т.д.

Итого по подпрограмме

Всего по программе

5

Примечание:

в графе «план» должны быть отражены данные, утвержденные государственной программой, в графе «факт» должны быть отражены кассовые

расходы.

<*> – в данной графе указывается информация о ходе исполнения мероприятия с указанием объема освоенных средств (по источникам финан-

сирования), достижения конкретных результатов, показателей эффективности. По объектам капитальных вложений указывается сметная стоимость,

освоение средств (в том числе строительно-монтажных работ), остаточная стоимость по объекту в текущих ценах, государственный контракт с подряд-

ной организацией (номер, дата заключения, сумма, сроки выполнения работ), техническая готовность по объектам в процентах, краткое описание хода

строительных работ. Также указываются причины отставания работ (при наличии) от графика.

6

Приложение № 14

к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности государственных

программ Республики Тыва

Форма

ПОКАЗАТЕЛИ

государственной программы Республики Тыва

___________________________________________
(наименование)

№

п/п

Наименование пока-

зателя <1>

Единица изме-

рения (по

ОКЕИ)

Базовое

значение

<2>

Период, год Причина

план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 (указывается наименование подпрограммы)

1.

N.

--------------------------------

<1> Приводятся показатели государственной программы Республики Тыва, характеризующие вклад в достижение национальных целей развития

Российской Федерации, установленных для Республики Тыва, приоритетов социально-экономического развития Республики Тыва и обеспечения без-

опасности населения.

<2> Здесь и далее в качестве базового значения показателя указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта

государственной программы (с учетом этапности реализации государственных программ) на основании данных официального статистического наблю-

дения или рассчитанное по методикам, принятым международными организациями, ответственными исполнителями, соисполнителями и участниками

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135

7

государственной программы. В случае отсутствия указанных данных в качестве базового значения приводится плановое (прогнозное) значение на год,

предшествующий году разработки проекта государственной программы.

<3> Отражаются документы и (или) решения Главы Республики Тыва, первого заместителя, заместителей Председателя Правительства Респуб-

лики Тыва, в соответствии с которыми данный показатель определен как приоритетный (федеральный закон, указ Президента, единый план по дости-

жению национальных целей развития, национальный проект, государственная программа, документ стратегического планирования, постановление

Правительства Российской Федерации или иной документ).

<4> Указывается наименование ответственного за достижение показателя органа исполнительной власти, иного государственного органа, орга-

низации.

<5> Указывается наименование целевых показателей национальных целей, установленных для Республики Тыва, вклад в достижение которых

обеспечивает показатель государственной программы Республики Тыва.

<6> На бумажном носителе и (или) в региональной системе по мере ввода в опытную эксплуатацию компонентов и модулей указывается госу-

дарственная информационная система, региональная система или иная информационная система, содержащая информацию о показателях и их значе-

ниях (при наличии).

<7> Здесь и далее за «№» принимается год начала реализации государственной программы (для новых государственных программ (комплексных

программ).».

8

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                            О. Сарыглар